
OGGETTO: Referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione indetti per domenica 8
giugno e lunedì  9 giugno 2025. Approvazione  Verbale  di Ultimazione Servizio e  Certificato di
conformità  del servizio prestato:  Società  PARTHENOPE MULTISERVICE SOC. COOP. A R.L
PARTITA IVA:06580681218–- CIG. B6D466CAC9 

SETTORE CULTURALE E SOCIALE
SERVIZI DEMOGRAFICI

Relazione Istruttoria e Proposta di Determinazione

PREMESSO CHE

- Con determina RCG n.881/2025 del 07/05/2025 si approvava la determina a contrarre per il
servizio di allestimento seggi elettorali per i Referendum popolari abrogativi ex art. 75 della
Costituzione  indetti  per  domenica  8  giugno  e  lunedì  9  giugno  2025  con  contestuale
prenotazione di spesa al capitolo 136/23 prenotazione 19 anno 2025.

- con determinazione dirigenziale RCG N° 921/2025 del 06/05/2024 si è approvata la determina
di  affidamento  ed  impegno  per  il  servizio  di  allestimento  seggi  elettorali,  trasporto  plichi,
allestimenti spazi di propaganda elettorale in occasione dei Referendum popolari abrogativi ex
art.  75 della  Costituzione  indetti  per  domenica  8 giugno e lunedì  9  giugno 2025- Importo
inferiore alle soglie di cui all’articolo 50, lettera b), del D. Lgs. 36/2023. - Affidamento alla
società PARTHENOPE MULTISERVICE SOC. COOP. A R.L con sede in via Ugo Foscolo, 19
-  80028  Grumo  Nevano  (NA)  Piva:06580681218–  approvazione  TD  n. 5337802–  CIG.
B6D466CAC9

- con la stessa si impegnava la spesa per l'importo di  € 13.285,80 (€ 10.890,00 imponibile + €
2.395,80 iva 22%) sul cap.136/23 - impegno n. 1607 esercizio finanziario anno 2025;

- l’atto è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 15/05/2025 al 30/05/2025 ed è stato registrato
con progressivo N° PAP-01917-2025;

- il documento di stipula del contratto generato sul Mepa Trattativa n. 5337802;

- in data  14/05/2025 veniva consegnato alla società  PARTHENOPE MULTISERVICE SOC.
COOP.  A  R.L  con  sede  in  via  Ugo  Foscolo,  19  -  80028  Grumo  Nevano  (NA)
Piva:06580681218,  n.30 tabelloni  per  propaganda  elettorale,  misura  cadauno100  x  200,
completi  di  appicchi  e  numerazione  in  discreto  stato,  necessari  per  i  Referendum popolari
abrogativi ex art. 75 della Costituzione indetti per domenica 8 giugno e lunedì 9 giugno 2025;

- in data 12/06/2025, la società  PARTHENOPE MULTISERVICE SOC. COOP. A R.L con sede
in via Ugo Foscolo, 19 - 80028 Grumo Nevano (NA) Piva:06580681218, comunicava di aver
terminato in pari data i lavori affidati coma da contratto.

- in data 17 giugno 2025 veniva redatto il certificato ai sensi dell'art. 116 c.2 del D.Lgs. 36/2023
Verifica  Conformità  del  servizio  prestato,  da  cui  si  evince  che  esso  è  stato  regolarmente
eseguito per un ammontare di € 13.285,80 (€ 10.890,00 imponibile + € 2.395,80 iva 22%); da
liquidare con successivo atto;

DATO ATTO altresì,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  che  per  il  presente
provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il
Responsabile del Procedimento che adotta l’atto;



DATO ATTO che  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla
correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

VISTO

- l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti l'assunzione degli
atti amministrativi gestionali;

- il decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 – Conferimento della responsabilità del Settore Culturale
e Sociale del Comune di Afragola alla dott.ssa Maria Pedalino.

Per quanto innanzi, propone la sotto notata

DETERMINAZIONE

APPROVARE, la  determinazione  descritta  all’interno  del  presente  atto  e  che  nel  presente
provvedimento di proposta  si intende integralmente trascritta;

APPROVARE:

• il Certificato di Verifica di conformità del servizio prestato  ai sensi dell'art. dell'art. 116 c.2
del D.Lgs. 36/2023, del 17 giugno 2025, di cui si allega copia;

• Il Certificato di ultimazione del servizio ai sensi dell'art. dell'art. 116 c.5 del D.Lgs. 36/2023,
del 17 giugno 2025, di cui si allega copia;

DARE ATTO che in data 17 giugno 2025 veniva redatto il certificato di Verifica di conformità del
servizio prestato  ai sensi dell'art.  116 c.2 del D.Lgs. 36/2023, da cui si evince che esso è stato
regolarmente eseguito per un ammontare di € 13.285,80 (€ 10.890,00 imponibile + € 2.395,80 iva
22%) da liquidare con successivo atto;

DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa per cui non soggetta
al visto di regolarità contabile del responsabile del settore finanziario.

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

VISTO il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi
dell’Ente;

DARE ATTO che

- il Responsabile del procedimento è la Dott. Silvio Ambrosio.

- il Direttore dell’esecuzione è il Geom. Giuseppe Pelliccia.

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

-  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  che  per  il  presente  provvedimento  non
sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento che adotta l’atto;

- che vengono osservate le disposizioni impartite dalla legge 69/2009 relative agli obblighi di
pubblicità e dal D.lgs.14/03/2013, n.33 sulla Trasparenza della Pubblica Amministrazione e
al decreto legislativo del 25 maggio 2016 n° 97, Revisione e semplificazione delle



disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza;

CRONOFLUSSO  "  Referendum  popolari  abrogativi  ex  art.  75  della  Costituzione  indetti  per
domenica  8  giugno  e  lunedì  9  giugno  2025. Approvazione  Verbale  di  Ultimazione  Servizio e
Certificato  di  conformità  del  servizio  prestato:  Società  PARTHENOPE  MULTISERVICE  SOC.
COOP. A R.L PARTITA IVA:06580681218–- CIG. B6D466CAC9

Valore Totale
quadro economico

€ 13.285,80

Data avvio Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov.

2025

Approvazione
determina
impegno/accertame
nto

x

Aggiudicazione
procedura di
affidamento

x

Stipula del contratto di 
fornitura

x

Esecuzione del contratto x

Regolare Esecuzione x

Liquidazione x

Il Responsabile 

Dott. Silvio Ambrosio

IL DIRIGENTE DI SETTORE

 

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del

Dirigente di Settore o di servizio;

 lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 l'art.183 del T.U.E.L. e gli  artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che



disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente  che adotta

l’atto;

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di

spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del  Registro

Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’ente.

 

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Maria Pedalino


	Il Responsabile

		2025-06-30T15:35:11+0200
	PEDALINO MARIA




